
 
 
Responsabile procedimento: Dott.ssa  Angela Battista   -   Tel.   080/5477285- fax n. 080/5477314  
Il Dirigente : Giovanni Lacoppola Via Re David, 178/f – 70125 BARI – Tel. 080/5477203 – Fax 080/5428367 –  
e-mail: giovani.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.it 
 

1

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
AMBITO TERRITORIALE DI BARI 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 e-mail: usp:ba@istruzione.it 
 
 
 
Decreto n. 2092/1  
Area IV- Sett .3                               Bari,  30/08/2012 
Coordinatore: dott.ssa  Angela Battista 

 
Il  DIRIGENTE  

 
VISTO  il  D.D.2/4/99; VISTA la  legge n. 124/99; 
VISTO  il D.D. n. 2072 del 23/8/2012 con il quale è stato determinato il  contingente 

dei posti nella scuola primaria destinati alla Regione Puglia  per la 
procedura concorsuale succitata ed individuati i nominativi dei docenti 
 interessati; 

VISTO             il D.D. n.2092 del 27/8/2012 con il quale sono state assegnate le   
  province ai 68 docenti destinatari di proposta di assunzione con    
 contratto a tempo indeterminato nella scuola primaria a decorrere    
 dall’1/9/2012: 
CONSIDERATO che tra i docenti individuati  la docente MANZI Romina Rita posto  
   1664 è già di ruolo nella provincia di FOGGIA per lo stesso ordine di  
   scuola; 
VISTE   le rinunce delle docenti GOFFREDO Maria Assunta posto 1676 e  
   SAPONE Valeria Elisabetta posto n. 1695 assegnate a FOGGIA, 
   delle docenti CIURA Angela posto 1667, ARENA Rosanna posto n.  
   1708  DE VITO Brigida Anna Maria posto 1729, assegnate a   
   TARANTO e della docente DI CLAUDIO Leontina Veliana   
   posto n. 1740 assegnata a LECCE;  
RITENUTO  in conseguenza delle predette rinunce e prima di procedere alle surroghe  
  di dover assegnare ai candidati, ove è possibile, una provincia  più vicina  
  rispettando la posizione occupata in graduatoria; 
CONSIDERATO che devono essere individuati ulteriori n.7 docenti a surroga delle  
   rinunce sopracitate; 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1) A decorrere dall’1/9/2012 le docenti : 
 
BRIGANTE Rosa posto n. 1686 pp.81.00 è assegnata a LECCE anziché BARI; 
CARTANESE Michela posto n. 1702 punti 81,00 è assegnata alla provincia di FOGGIA  anziché 
quella di BARI; 
VOLGARINO Rossella posto n. 1731 pp.81.00 è assegnata a FOGGIA anziché TARANTO; 
DE PALMA Gabriella posto n. 1730 pp. 81  è assegnata a BARI anziché TARANTO; 
MARINO Stefania Maria posto n. 1735 pp.81.00 è assegnata a FOGGIA anziché TARANTO. 
PETESE Anna posto n. 1732 pp. 81.00 è assegnata a BARI anziché TARANTO 



 
 
Responsabile procedimento: Dott.ssa  Angela Battista   -   Tel.   080/5477285- fax n. 080/5477314  
Il Dirigente : Giovanni Lacoppola Via Re David, 178/f – 70125 BARI – Tel. 080/5477203 – Fax 080/5428367 –  
e-mail: giovani.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.it 
 

2

 
 
Art. 2) Ai sensi dell’art. 14, comma I, del bando di concorso e, sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti previsti dalla legge, i  sottoindicati candidati vengono  individuati quale aventi diritto alla 
proposta di assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato su posto di tipo comune  nell’area 
del personale docente di scuola primaria. Gli stessi sono  assegnati alla provincia  a fianco indicata con 
effetto giuridico dall’1/09/2012 ed economico dalla data di effettiva assunzione in servizio: 
 

1 1744 80.90 SELLITTI CARLA 13/09/1971 TARANTO 
2 1745 80.90 CHIEPPA MARIA 22/08/1966 TARANTO 
3 1747 80.85 SCHINAIA MARGHERITA 24/10/1977 TARANTO 
4 1750 80.80 AMATULLI MARIA SPIRIDIONE 31/10/1962 TARANTO 
5 1751 80.80 PALMISANO ANNA MARIA 26/12/1966 TARANTO 
6 1753 80.80 TARQUILIO ROSA 22/02/1978 TARANTO 
7 1754 80.80 SCIALPI MARIA  STELLA 23/04/1977 TARANTO 

 
I Dirigenti degli Uffici interessati provvederanno agli adempimenti di competenza previsti 

dall’art. 14 del bando di concorso. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi dell’art. 63 del 

D.L.vo 165/2001. 
 

 
 IL DIRIGENTE  

            Giovanni LACOPPOLA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gd/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Responsabile procedimento: Dott.ssa  Angela Battista   -   Tel.   080/5477285- fax n. 080/5477314  
Il Dirigente : Giovanni Lacoppola Via Re David, 178/f – 70125 BARI – Tel. 080/5477203 – Fax 080/5428367 –  
e-mail: giovani.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.it 
 

3

 
 
 
 
 
 
 
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - DIREZIONE GENERALE   
        BARI 
 
AI DIRIGENTI DEGLI A.T. di    BRINDISI- FOGGIA- LECCE – TARANTO       
        LORO SEDI 
 

           
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA        
        LORO SEDI 
 
ALL’UFFICIO SCUOLA PRIMARIA    S  E  D  E 
ALL’U.R.P.         S  E  D  E   
    
ALL’ALBO        S  E  D  E 

 
 
 

 


